Topographicae descriptionis Euboeae insulae specimen.

Hoc argumentum jam ante hos sedecim annos a Pflugio, viro celeberrimo, pertractatum esse, me quidem non fugit, sed et hanc opellam, quam non sine aliquo studio per plures annos perficere conabar, rei indagandae non plane inutilem fore, ausus sum sperare.

I. De nominibus hujus insulae.

Euboea, septentrionali, australi et orientali latere mari Euboico, parte maris Aegaei, et ab occidentali Euripo circumfusa antiquissimis temporibus plura habebat nomina. Appellabatur enim *Μάκρις* vel *Μακρὰ*¹⁾ propter suam formam, extenditur enim a regione Caurina Euronotum versus circiter ducenta millia stadiorum²⁾ i. e. triginta milliar. german. a promontorio Cenaeo usque ad promontorium Geraestum³⁾. Praeterea haec insula appellabatur *Abantis* vel *Abantias*⁴⁾ ab Abantibus, qui Homeri temporibus vel soli hanc insulam habitabant, vel maximam ejus partem obtinebant. Tum insula *Όγη* dicebatur⁵⁾, quod nomen proprie australem montium partem in orientali latere insulae designat, postea vero ad australem partem ipsius insulae et demum ad totam insulam translatum est. Denique insula *Ἐλλοπία*⁶⁾ a vetere urbe insulae nuncupata est; Chalcodontis, Chalcodotis,

1) Antea vocitata est Macris - ut Aristoteles tradit Macra. Plin. hist. nat. 4, 12. Εστὶ γὰρ μακρὰ, διὸ Μάκρις ὀνομάσθη. Agathemeri compend. geogr. 1, 5.

2) Πλασαμήκης μὲν τοίνυν ἐστὶν ἡ νῆσος ἐπὶ χιλίους σχεδόν τι καὶ διακοσίους σταδίους ἀπὸ Κρητίου πρὸς Γεραιστόν. Strabo 10. p. 4. ed. Tzschucke.

3) Agathemerus vero longitudinem insulae constituit ad septingenta millia stadiorum c. 5. μῆκος σταδίων αφ.

4) Ut Menaechmus tradit Abantias. Plin. 1. c.

5) Καὶ Όγη δὲ ἐκλείπει ἡ νῆσος Strabo 1. 10. p. 9.

6) Καὶ Ἐλλοπία δ' ὀνομάσθη ἀπὸ Ἐλλοπος τοῦ Ἰωνος, Strabo 1. c. p. 10.

Chalcis 1) propter aes ibi repertum; Asopis a rege Asopo, cuius filia Euboea fuit 2). Nomen Euboeae insula vel ab hac Euboea, vel ob pinguia pascua accepisse videtur.

II. De magnitudine hujus insulae.

Euboea est maxima insula maris Aegaei et quinta maris interni 3). A Thessalia sinu Pagasaeo et Malico, a Locride, Boeotia et Attica Euripo dividitur, ea hujus freti parte, quae proprie Chalcidem a Boeotia sejungit 4). Antiquissimis temporibus Euboea continentis conjuncta 5), tum vero terrae motu, vel undarum violentia ab illa dirempta esse dicitur 6). Euripus (*Εὐρυπός ὁ Χαλκίδος* vel *Χαλκιδινός*) uno eodemque die temporibus non constitutis fluxum et refluxum septies habet 7) quam rem veteres scriptores *παλιδόαιαν* dicunt 8) et varia ratione explicare conantur. Livius enim ventis eam effici putat, neque certam quandam legem sequi, sed temere fieri 9).